
Misja Caritas

Caritas Diecezji Sandomierskiej jest instytucją charytatywną, której 
misją jest niesienie pomocy w duchu ewangelicznej miłości, dającej 
nadzieję na godne życie ludziom znajdującym się w trudnej sytuacji.

Realizacja misji przez Caritas Diecezji Sandomierskiej wypływa z
Chrystusowego przykazania miłości, odczytywanego w aktualnej sytuacji
Kościoła i w obliczu konkretnych potrzeb ludzi, bez względu na ich
wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę czy przekonania polityczne.

Caritas realizuje swoją misję poprzez zakładanie i prowadzenie placówek
takich jak ośrodki opieki zamkniętej i otwartej, domów pomocy
społecznej, domów samotnej matki, świetlic, przedszkoli, szkół
podstawowych, szkół przysposabiających do zawodu, ośrodków
rehabilitacyjno – edukacyjnych dla osób niepełnosprawnych, ośrodków
wsparcia, ośrodków interwencji kryzysowej organizowanie pomocy doraźnej
dla osób fizycznych i instytucji o charakterze charytatywnym w postaci:
zapomóg zwrotnych i bezzwrotnych, pomocy medycznej i opieki nad osobami
chorymi, samotnymi i starszymi w ich domach, pomoc dla dzieci,
młodzieży szkolnej i studenckie, pomoc dla osób niepełnosprawnych,
pomoc dla poszkodowanych w wypadkach losowych kataklizmach w kraju i za
granicą, oraz innych sposobów pomocy doraźnej w zależności od
zmieniających się warunków życia.

Caritas Diecezji Sandomierskiej włącza się również w ogólnopolskie
akcje takie jak: Zbiórka żywności "Tak. Pomagam!", Wigilijne Dzieło 
Pomocy Dzieciom, Jałmużna Wielkopostna, Wakacyjna Akcja Kolonijna, 
Program Pomocy Żywnościowej PEAD oraz Program wsparcia dla dzieci
 „Skrzydła”.

Uczynki miłosierdzia pełnione były w Kościele od samego początku jego
istnienia. Stanowią one bowiem realizację szczególnego mandatu
pozostawionego przez Chrystusa wszystkim ludziom. Caritas Diecezji
Sandomierskiej w swojej działalności realizuje przede wszystkim
przykazanie miłości wobec bliźniego niosąc wsparcie i nadzieję na godne
życie.

 

Razem po siłę - dofinansowanie od Województwa Świętokrzyskiego



 

Caritas Diecezji Sandomierskiej otrzymał dofinansowanie od Województwa 
Świętokrzyskiego w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na 
dofinansowanie ze środków PFRON realizacji zadania z zakresu 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Tytuł zadania Publicznego: pn. „Razem po siłę”
Dofinansowanie na realizację zadań na rzecz osób starszych, ma na 
celu zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego poprzez poprawę 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego.
Kwota dotacji zadania publicznego -  10.000,00 zł
Środki własne Caritas Diecezji Sandomierskiej – 2.580,00 zł

Celem głównym przystąpienia do zadnia przez Caritas Diecezji 
Sandomierskiej będzie zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego 
poprzez poprawę bezpieczeństwa u osób starszych. Zwiększenie 
bezpieczeństwa osób starszych to ważny temat, zwłaszcza w kontekście 
ich zdrowia, samodzielności i ochrony przed zagrożeniami. W projekcie 
„Razem po siłę” przeprowadzone zostaną warsztaty/spotkania, które 
obejmą takie tematy jak uniknąć zagrożeń, poznać zasady ruchu 
drogowego, pierwszej pomocy, a także radzenia sobie w sytuacjach 
kryzysowych.  

W ramach Projektu „Razem po siłę” przewidziane są następujące działania:

Działania aktywizująco-edukacyjne:

1. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym w ramach tego działania odbędzie 
się spotkanie z przedstawicielem policji



2. Bezpieczeństwo w domu w ramach tego tematu odbędzie się spotkania  
ze strażakiem

3. Bezpieczeństwo w kontaktach z obcymi, samoobrona w ramach tego 
tematu odbędą się spotkania w formie teoretycznej i praktycznej 
przeprowadzonej przez instruktora samoobrony

4. Bezpieczeństwo w Intrenecie w ramach tego tematu odbędzie się 
spotkanie przeprowadzone przez Informatyka. 

5. Bezpieczeństwo zdrowotne w ramach tego tematu odbędzie się 
spotkanie przeprowadzone przez ratownika medycznego  

1. Wycieczka edukacyjno- informacyjna do Buska Zdroju 

 

Miejscem realizacji niniejszego zadania będzie  Caritas Diecezji
Sandomierskiej ul. Opatowska  10, 27-600 Sandomierz – Centrum Obsługi
Ruchu Turystycznego.

Grupą docelową będą osoby starsze 60+ łącznie 20 osób z terenu 
województwa świętokrzyskiego, gmina Sandomierz. Głowna grupa docelowa 
to emeryci, renciści, bezrobotni znajdujący się w trudnej sytuacji 
materialnej.

Termin realizacji od 1 września do 15 grudnia 2025r.

Nabór uczestników trwa do 15 września 2025r.

 



Wniosek o udzielenie świadczeń Regulamin pomocy żywnościowej i
finansowej Punkt Pomocy Doraźnej - klauzula informacyjna


